
 
Zwierzyniec, dnia 05.11.2021 r. 

TZ-271/2021 

 

Wykonawcy, 

ubiegający się o udzielenie zamówienia 

 

Zamawiający – Technikum im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu ul. Browarna 1, 22-470 

Zwierzyniec informuje, że w związku z toczącym się postępowaniem o udzielenie 

zamówienia publicznego pod nazwą: „Zakup busa dziewięcioosobowego na potrzeby 

Technikum im. Jana Zamoyskiego w Zwierzyńcu” wpłynęły zapytania dotyczące 

wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia. Zamawiający na podstawie art. 284 

ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t. j.: Dz.U. z 2021 r., 
poz. 1129 z późn. zm.) poniżej przedstawia te pytania oraz udziela wyjaśnień treści SWZ. 

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuści lusterka zewnętrzne oraz klamki z tworzywa w kolorze 
czarnym? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza lusterka zewnętrzne oraz klamki z tworzywa w kolorze czarnym. 

Pytanie 2. 

Czy Zamawiający dopuści lusterka zewnętrzne oraz klamki polakierowane w kolorze 
nadwozia? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza lusterka zewnętrzne oraz klamki polakierowane w kolorze 
nadwozia. 

Pytanie 3. 

Czy Zamawiający dopuści długość całkowitą pojazdu 5140mm? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu o długości całkowitej 5140 mm. Zamawiający 
wymaga aby pojazd posiadał długość minimum 5300 mm. 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuści nadokienne poduszki kurtynowe dla kierowcy i pasażerów 
w 1 rzędzie, bez poduszek kurtynowych dla pasażerów w 2 i 3 rzędzie? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza pojazdu bez poduszek kurtynowych  bocznych w 2 i 3 rzędzie. 

Pytanie 5. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez wyłącznika przedniej poduszki pasażera? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pojazd bez wyłącznika przedniej poduszki pasażera. 



Pytanie 6. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd bez rolet dla pasażerów w drugim rzędzie siedzeń? 
(fabryczny stopień przyciemnienia szyb wynosi około 90%) 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pojazd bez rolet dla pasażerów w drugim rzędzie siedzeń przy 
fabrycznym przyciemnieniu szyb około 90%. 

Pytanie 7. 

Czy Zamawiający dopuści sterowanie tempomatem za pomocą dźwigni przy kierownicy? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza sterowanie tempomatem za pomocą dźwigni przy kierownicy. 

Pytanie 8. 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z zamkiem centralnym sterowanym z pilota? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza pojazd z zamkiem centralnym sterowanym z pilota. 

Pytanie 9. 

Czy Zamawiający dopuści reflektory w technologii Led (bez spryskiwaczy)? 

Odpowiedź:  
Zamawiający dopuszcza reflektory w technologii LED (bez spryskiwaczy). 

Pytanie 10. 

Czy Zamawiający dopuści światła przeciwmgielne zintegrowane w reflektorach Led? 

Odpowiedź: 
Zamawiający dopuszcza światła przeciwmgielne zintegrowane w reflektorach LED. 

Pytanie 11. 

Czy Zamawiający dopuści monochromatyczny wyświetlacz na tablicy wskaźników? 

Odpowiedź: 
Zamawiający nie dopuszcza monochromatycznego wyświetlacza na tablicy wskaźników. 

Pytanie 12. 

Co Zamawiający rozumie poprzez automatyczny ogranicznik prędkości? Prosimy 
o doprecyzowanie zasady działania. 

Odpowiedź: 
Automatyczny ogranicznik prędkości umożliwia ustawienie maksymalnej prędkości 
samochodu odpowiednio do limitów na znakach drogowych. 

Pytanie 13. 

Co Zamawiający rozumie tempomat adaptacyjny? Prosimy o doprecyzowanie zasady 
działania. 

Odpowiedź: 
Tempomat adaptacyjny utrzymuje zadane przez kierowcę tempo jazdy i reaguje jego 
zmniejszeniem, gdy na drodze przed samochodem system wykryje jakiś pojazd lub inną 
przeszkodę. 

 



Pytanie 14. 

Co Zamawiający rozumie poprzez Układ wczesnego reagowania w razie ryzyka 
zderzenia? Prosimy o doprecyzowanie zasady działania. 

Odpowiedź: 
Układ wczesnego reagowania w razie ryzyka zderzenia - system wykrywania przeszkody. 
Zapobieganie uderzenia w tył innego pojazdu i minimalizowanie ryzyka kolizji. 

Pytanie 15. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę wysokości kar umownych w § 7 ust. 1 pkt 2 i 3 
z 1% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień opóźnienia na 0,1% 
wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień zwłoki? Art. 433 pkt 1 Ustawy PZP 
stanowi: „Projektowane postanowienia umowy nie mogą przewidywać 
odpowiedzialności wykonawcy za opóźnienie, chyba że jest to uzasadnione 
okolicznościami lub zakresem zamówienia.” Ponadto proponowana przez Zamawiającego 
wysokość kar w wysokości 1% jest karą rażąco wygórowaną. 

Odpowiedź: 
Zamawiający zmienia treść § 7 ust. 1 pkt. 2) i 3) wzoru umowy stanowiącego załącznik 
nr 6 do Specyfikacji warunków zamówienia. 

Było: 

„(....) 

1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 1 Umowy 
– w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień opóźnienia, 
licząc od terminu, o którym mowa w § 2, 

2) za zwłokę w usunięciu wad - w wysokości 1,0% wynagrodzenia umownego 
brutto za każdy dzień opóźnienia, liczonej od dnia wyznaczonego terminu 
na usunięcie wad, (…)” 

Jest: 

„(....) 

1) za zwłokę w dostarczeniu przedmiotu Umowy, określonego w § 1 ust. 1 Umowy 
– w wysokości 1% wynagrodzenia umownego brutto, za każdy dzień zwłoki, 
licząc od terminu, o którym mowa w § 2, 

2) za zwłokę w usunięciu wad - w wysokości 1,0% wynagrodzenia umownego 
brutto za każdy dzień zwłoki, liczonej od dnia wyznaczonego terminu 
na usunięcie wad, (…)” 

Zamawiający nie wyraża zgody na zmniejszenie wysokości kar umownych. 

Pytanie 16. 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę § 8 ust 5 na zapis: „Wykonawca jest 
zobowiązany do rozpoczęcia usuwania wad lub usterek bez zbędnej zwłoki, jednak 
nie później niż w terminie 2 dni od dnia ich pisemnego zgłoszenia oraz dostarczenia 
pojazdu do Autoryzowanej Stacji Obsługi przez Zamawiającego.”? 

 



Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę zapisów § 8 ust 5 wzoru umowy stanowiącego 
załącznik nr 6 do Specyfikacji warunków zamówienia. 

 

Powyższe wyjaśnienia są wiążące dla wszystkich Wykonawców. 

W związku z tym, że wyjaśnienia dotyczące przedmiotu zamówienia mają charakter 
uzupełniający i ich zakres jest ograniczony, Zamawiający nie zmienia terminu składania 
ofert. 
 

Kierownik Zamawiającego: 

Waldemar Gardiasz 

Dyrektor Technikum 
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